

مطبوعات روز جمعه 20 دی ماه جمهوری آذربایجان

سرپیس آذربایجان/خبرگزاری آران
باکو - مطبوعات روز جمعه جمهوری آذربایجان مطالبی درباره سفر رییس اداره روحانیت مسلمانان قفقاز به فرانسه، مراسم عاشورای حسینی، پذیرش پیشنهاد آتش بس توسط اسرائیل و احتمال خودداری اتحادیه اروپا از همکاری با روسیه در زمینه گاز به چاپ رسانده اند.

***** سفر بالاترین مقام دینی جمهوری آذربایجان به فرانسه**

روزنامه اکسپرس در مطلبی نوشت: الله شکور پاشازاده رییس اداره روحانیت مسلمانان قفقاز برای شرکت در نخستین جلسه شورای مشورتی ادیان وابسته به یونسکو به زودی به فرانسه سفر می کند. این روزنامه به نقل از پاشازاده افزود: این همایش با حضور نمایندگان ادیان و مذاهب مختلف برپا خواهد شد و پیش بینی می شود موضوع تهاجم رژیم صهیونیستی به نوار غزه یکی از موضوعات این نشست باشد.

***** برگزاری عاشورای حسینی در جمهوری آذربایجان**

روزنامه اکسپرس نوشت: عاشورای حسینی در جمهوری آذربایجان امسال در اغلب مناطق این کشور برگزار و در حاشیه این آیین ها، افراد خیر بخشی از خون خود را اهدا کردند. این مراسم به ابتکار و سازماندهی اداره روحانیت مسلمانان قفقاز انجام شد. چگونگی برگزاری مراسم با شکوه عزاداری عاشورای حسینی در جمهوری آذربایجان در روزنامه نیز ۵۲۵ منعکس شده است.
روزنامه ینی مساوات نیز با اشاره به مراسم اهدای خون در باکو به مناسبات عاشورای حسینی نوشت: حضور گسترده ماموران پلیس در مقابل مساجد جای تعجب داشت. به نوشته این روزنامه، اهالی شهرک نارداران در حومه باکو نیز عاشورای حسینی را با حضور فعال پلیس برگزار کردند.

***** احتمال امتناع اتحادیه اروپا از همکاری گازی با روسیه**

روزنامه ینی آذربایجان در مطلبی نوشت: کشورهای اروپایی راه خروج از وابستگی به گاز روسیه را در احداث طرح گازی نابوکو می بینند و تحولات اخیر نیز باعث افزایش توجه اروپاییان به این طرح شده است. این روزنامه به نقل از راینهارد میچک مجری طرح نابوکو نوشت: ایجاد دهلیز جدید گاز زمینه بهبود اقتصادی منطقه را فراهم خواهد کرد و کشورهای اروپایی دیر یا زود در قبال سیاستهای غیرقابل قبول روسیه مجبور به جستجوی متحدان معتبر خواهد شد که در این میان آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان بهترین جایگزین هستند. این روزنامه در ادامه به نقل از کمیسر مسایل انرژی اتحادیه اروپا نوشت: بحران گاز مساله جدی برای این اتحادیه است و همانطور که روسیه ادعا می کند، این بحران ناشی از سوء تفاهم نیست بلکه منافع سیاسی است که نفشی بازی می کند.